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صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتائیان و عشــایر دارای ۸سطح 
بیمه پردازی است که برای سال ۱۴۰۱ ســطح اول ماهانه ۵۰هزار تومان حق 
بیمه پرداخت می کند و درآمد این ســطح یک میلیون تومان است. همچنین 
حق بیمه ی سطح هشتم ماهانه ۱۳۳هزار تومان و درآمد این سطح نیز ۲ میلیون و ششصدو 
شصت هزار تومان است.به گزارش اقتصاد سرآمد، آیین  نامه ی بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر در سال ۱۳۸۳ توسط هیأت وزیرانِ تصویب و صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر تاسیس شــد. این صندوق در واقع در راستای اصل ۲۹ 
قانون اساسی و همچنین قانون ســاختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی تاسیس شد تا 
به کاهش محرومیت در روستاها و عشایر کمک کند. طبق آیین نامه ی این صندوق؛ »کلیه 
افراد روستایی و عشایر سرپرست خانوار و نیز دریافت کنندگان مستمری های پیری، از 

کار افتادگی کلی و فوت مشمول این آیین نامه می باشند.« 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر دارای ۸سطح بیمه پردازی است 
که برای سال ۱۴۰۱ سطح اول ماهانه ۵۰هزار تومان حق بیمه پرداخت می کند و درآمد این 
سطح یک میلیون تومان است. همچنین حق بیمه ی سطح هشتم ماهانه ۱۳۳هزار تومان و 

درآمد این سطح نیز ۲ میلیون و ششصدو شصت هزار تومان است. 
با این مقدمه؛ جمعی از اعضای صندوق بیمه روستایی و کشاورزی در تماس با ایلنا، از 
ناچیز بودنِ مستمری این صندوق گله کردند. به گفته ی آن ها مستمریِ صندوق کشاورزان، 
روستائیان و عشایر به قدری کم اســت که حتی نمی توان با آن بخشی از هزینه  ی خورد 
و خوراک خانواده را تامین کرد. غلامرضا رضایی )مســئول و کارگزار بیمه کشاورزان، 
روستاییان و عشایر شهرســتان مرند( در خصوص ناچیز بودنِ مســتمریِ اعضای این 

صندوق می گوید: سطح بیمه این صندوق نسبت به سطح بیمه صندوق تامین اجتماعی 
پایین تر تنظیم شده است که عمدتا به این خاطر است که اقشاری که در این صندوق بیمه 
می شوند کم درآمد هســتند. رضایی می گوید: نســبت به این صندوق دو نوع اعتراض 
می شود؛ اول کسانی هســتند که همین بیمه را هم نمی توانند پرداخت کنند. بسیاری از 
بیمه پردازان ما که مددجویان کمیته امداد و بهزیستی هستند در تأمین همین حق بیمه ی 
خود نیز مشکل دارند. گروه دیگر اما به ســطح پایین بیمه پردازی معترض هستند. آن ها 
می خواهند سهم بیشتری به صندوق واریز کنند تا دریافتی بیشتری داشته باشند. رضایی با 
اشاره به درآمد مستمری بگیران این صندوق می گوید: البته درآمد مستمری بگیران نسبت 
به حق بیمه ای که بیمه پرداز واریز می کند با صرفه است اما به هر حال سطح آن پایین تنظیم 
شده است. پیشنهادِ منعطف شدن وضعیت پرداخت بارها مطرح شده است به این صورت 
که هر کس بسته به استطاعت مالی خود حق بیمه پرداخت کند اما خب این صندوق، یک 
صندوق حمایتی است و احتمالا انجام چنین کاری برایشــان مقدور نیست. طبق اصل 
۲۹ قانون اساســی »برخورداری از تأمین اجتماعی از نظر بازنشستگی، بیکاری، پیری، 
ازکارافتادگی، بی سرپرستی، در راه ماندگی، حوادث و سوانح، نیاز به خدمات بهداشتی و 
درمانی و مراقبت های پزشکی به صورت بیمه و غیره، حقی است همگانی. دولت موظف 
اســت طبق قوانین از محل درآمدهای عمومی و درآمدهای حاصل از مشارکت مردم، 
خدمات و حمایت های مالی فوق را برای یک یک افراد کشور تأمین کند.« همانطور که 
گفتیم صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در راستای این اصل از قانون 
اساسی و با هدف کاهش محرومیتِ روستانشینان و عشایر ایجاد شده اما به نظر می رسد 

هنوز فاصله ی بسیاری تا رسیدن به اهداف خود در پیش دارد.

گلایه مستمری بگیران صندوق بیمه کشاورزان، روستائیان و عشایر از مستمریِ ناچیز
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اندر احوالات روابط  امریکا و عرستان

سرانجام پس از ناز و غمزه بسیار کاخ سفید، تاریخ سفر بایدن به عربستان 
از سوی رســانه ها اعلام شد تا مشخص شــود همه شعارهای توخالی 
حقوق بشری گذشــته »جو« علیه »محمد بن سلمان« تا هنگامی ارزش 
دارد که پای منافع ایالات متحده در میان باشد و بس.بایدن در بحبوحه 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، سعودی را دولتی منفور و 
شاهزاده جوان این کشور را مسئول مستقیم قتل هولناک جمال خاشقچی 
خوانده بود که این موضوع موجب تیره شدن روابط دو کشور شد. حال 
اما رئیس جمهور ایالات متحده با عبور از این انتقادات و نادیده گرفتن 
دیگر فجایعی که ریاض مرتکب شده، ۲۴ و ۲۵ تیر ماه راهی عربستان 
می شــود تا علاوه بر تحکیم روابط شــاید بتواند همانند دونالد ترامپ 
سلف خود، کمی هم گاو شیرده منطقه را بدوشــد.فارغ از اهدافی که 
بایدن در پشت پرده این ســفر دنبال می کند که ازجمله مهم ترین آن ها 
می توان به راضی کردن سعودی برای وارد کردن نفت بیشتر برای تعادل 
در بازار انرژی، رایزنی درباره پرونده هسته ای ایران و پیشبرد احتمالی 
پروژه عادی سازی روابط میان تل آویو و ریاض اشاره کرد، تک و پاتک 
مقامات واشنگتن و ریاض علیه یکدیگر آن هم در آستانه این دیدار که 
نشان از اختلاف پشت پرده طرفین دارد دیدنی و تماشایی است.رئیس 
جمهور آمریکا جمعه ۱۳ خرداد در نخســتین اظهارات خود در توجیه 
این سفر مدعی شــد من قصد ندارم دیدگاه خود درباره حقوق بشر)در 
عربستان ســعودی( را تغییر دهم؛ اما به عنوان رئیس جمهور، این شغل 
من است که تلاش کرده و صلح را در صورتی که بتوانم، برای خاورمیانه 
بیاورم. سخنان بایدن که البته سر و صدای زیادی هم به پا کرد با واکنش 
مقامات سعودی از جمله ترکی الفیصل، رئیس پیشین سرویس اطلاعاتی 
عربستان مواجه شد.وی طی مقاله ای که در واشنگتن پست منتشر شد، 

بایدن را به باد انتقاد گرفت و مدعی شد...
ادامه در صفحه 2

یادداشت

ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 

مهدی خالدی
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احمد دنیامالی، درباره تبعات خام فروشی ذخایر معدنی به »اقتصاد سرآمد« می گوید

اگر بناست سهمی در بازار جهانی داشته 
باشیم، می باید رویه ها را تغییر دهیم

« »اکتشاف معادن« نیازمند سرمایه گذاری و ارائه بسته تشویقی
« در طراحی صنایع پایین دستی باید روند خام فروشی متوقف شود

« ما در حوزه معدن، نیازمند ماشین آلات سنگین و کاربردی هستیم که فقدان آن، حس می شود
« به معادن، یارانه و تسهیلات پرداخت نکنیم، پیشرفت نمی کنیم

7 وعده ای که استیضاح وزیر صمت را کلید زد

ازکاهش قیمت تا ساماندهی بازارخودرو
2

 وزیر صمت وعده های متعددی در مورد صنعت خودروسازی از افزایش تیراژ تا بهبود کیفیت و ساماندهی فروش خودرو داده 
که البته یک بازه زمانی ۲ ساله و ۴ ساله هم برای تحقق این وعده ها در نظر گرفته است.هیأت رئیسه مجلس پس از مدتها گمانه زنی 
اعلام کرد که به دلیل عدم مدیریت صحیح صنعت خودروسازی و محقق نشدن وعده های وزیر صمت، استیضاح فاطمی امین در 

صحن مجلس اعلام وصول می شود.  مروری بر وعده های وزیر صمت در حوزه خودرو نشان می دهد که فاطمی امین در هفت 
محور، به صنعت خودرو ورود و آنطور که بارها تاکید کرده در یک برنامه میان مدت ۲ ساله و یک برنامه بلندمدت ۴ ساله قصد 

اصلاح رویه های غلط صنعت خودروسازی کشور که یادگار بیش از ۴ دهه است را دارد.
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گزارشی از چالش های آزادسازی سواحل

 زنگ خطر غرق شدن گردشگران دریایی
 ۶۰ طرح سالم سازی دریا از هفتم خرداد در سواحل مازندران آغاز شد اما بی گمان امسال طرح آزاد سازی دریا و رسیدگی نامطلوب به مطالبات 
ناجیان غریق، آن را به چالش تبدیل کرده است. ســواحل مازندران تابستان هرسال میزبان مسافرانی است که از صداهای گوش خراش و خسته 

کننده و هوای خاکستری و خاک آلود کلان شهرها به موسیقی دلنواز و آرامبخش امواج دریا و و آسمان پاکی که سایه ی آبی...

آیا نواهای  صیادان، صید را  دو برابر می کند؟

زیبایی کار صیادان بوشهری در دل دریا
 نواهای دلنواز و پرشــور دریایی که از دل صیادان برمی خاست و در نای دریا دمیده می شــد صلابت، صبوری، شجاعت، سخاوت، 
صداقت و تلاش را همنوا با خروش امواج دریا به ســاحل می رساند.جاشوها در هر سفر دریایی با زحمت و مشقت فراوانی روبه رو 

هستند؛ همواره بر پهنه دریا زندگی می کنند و سخاوتمندی از دریا می آموزند. آن ها از هر سفر دریایی خاطرات تلخ وشیرین...

 محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی شهر
 در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد«:

 عملکرد 
تیم اقتصادی دولت 

قابل قبول، اما 
نیازمند ترمیم است

 در حالی حدود یک سال از عمر دولت سیزدهم می گذرد که حالِ 
و روز اقتصادی مردم نسبت به گذشــته وخیم تر هم شده است. 
اعتراضات و انتقادات به تیم اقتصادی دولت سیدابراهیم رئیسی 
بالا گرفته و از ایــن رو، حجت ا... عبدالملکــی، وزیر کار اولین 

قربانی تغییر و تحولات در دولت بود و همچنین زمزمه هایی...

بزرگترین ضربه به مراودات تجاری و مالی کشور

 ارز ترجیحی
  تولید کشور 
 را با خاک 
یکسان کرد
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